
ZARZĄDZENIE 44/2022
WÓJTA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

Podpisany przez. 
Edmund Zioek; Urzd Gminy
dnia 30 czerwca 2022 r.

z dnia 29 czerwca 2022 r.

w sprawie zmian do budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2022 rok

Na podstawie art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 202lr., poz. 305 ze 
zm.) Wójt Gminy Chrzypsko Wielkie zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Chrzypsko Wielkie na 2022 rok wg załącznika nr 1, 1 a,2,2a,3. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wójt

Edmund Ziółek

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



Dochody
Załącznik Nr 1
do Zarządzenia nr 44/2022
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 29 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 1 553 972,97 245,10 1 554 218,07

75095 Pozostała działalność 8 653,97 245,10 8 899,07
0970 Wpływy z różnych dochodów 8 653,97 245,10 8 899,07

601 Oświata i wychowanie 209 801,04 64 000,00 273 801,04
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 64 000,00 64 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 64 000,00 64 000,00

852 Pomoc społeczna 1 102 123,09 30 000,00 1 132123,09

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 31 998,00 10 000,00 41 998,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

31 998,00 10 000,00 41 998,00

85216 Zasiłki stałe 64 556,00 20 000,00 84 556,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

64 556,00 20 000,00 84 556,00

as5 Rodzina 2 914 564,00 6 880,00 2 921 444,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

11 111,00 4 000,00 15111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 111,00 4 000.00 15 111,00

85595 Pozostała działalność 7 520,00 2 880,00 10 400,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 7 520,00 2 880,00 10 400,00

Razem: 19 193 501,55 101 125,10 19 294 626,65

BeSTta Strona 1 z 1

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2022

Załącznik Nr 1 a do Zarządzenia nr 44/2022 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 29 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 2 897 044,00 4 000,00 2 901 044,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

11 111,00 4 000,00 15111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 111,00 4 000,00 15111,00

Razem: 4 150 944,27 4 000,00 4 154 944,27

Strona 1 z 1

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



Wydatki
Załącznik Nr 2
do Zarządzenia nr 44/2022
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 29 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
680 Turystyka 256 486,65 0,00 256 486,65

63095 Pozostała działalność 256 486,65 0,00 256 486,65
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 1 000,00 4 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 47 063,65 -1 000,00 46 063,65

no Gospodarka mieszkaniowa 90 353,20 0.00 90 353,20
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 353,20 0,00 90 353,20

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 3 100,00 -1 647,42 1 452,58

4430 Różne opłaty i składki 71,20 1 647,42 1 718,62
750 Administracja publiczna 5 280 671,45 245,10 5 280 916,55

75095 Pozostała działalność 237 622,93 245,10 237 868,03
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 864,33 96,97 2 961,30
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 315,92 16,76 1 332,68
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 168,18 2,37 170,55
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 224,50 129,00 22 353,50

831 Oświata i wychowanie 5 451 290,29 64 000.00 5 515 290,29
80101 Szkoły podstawowe 3 122 476,44 -16 000,00 3106 476,44

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 117 353,67 -16 000,00 101 353,67
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 80 000,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 77 710,00 77 710,00
4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 290,00 2 290,00

80195 Pozostała działalność 93 408,58 0,00 93 408,58
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 991,36 23,50 2 014,86
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 283,82 -62,83 220.99
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 155,50 -3 179.81 14 975,69
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 689,41 3 082,60 9 772,01
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 728,81 136,54 4 865,35

852 Pomoc społeczna 2 084 616,06 30 000,00 2114 616,06

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 133 998,00 10 000,00 143 998,00

3110 Świadczenia społeczne 133 998,00 10 000,00 143 998,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 7DOB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



85216 Zasiłki stałe 81 600,00 20 000,00 101 600,00
3110 Świadczenia społeczne 81 600,00 20 000,00 101 600,00

855 Rodzina 3 050195,99 6 880,00 3 057 076,99

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

11 111,00 4 000,00 15111,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 111,00 4 000,00 15111,00
85595 Pozostała działalność 7 520.00 2 880,00 10 400,00

3110 Świadczenia społeczne 7 294,40 2 793,60 10 088,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 225,60 86,40 312,00

Razem: 22 928 678,68 101 125,10 23 029 803,78

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 2



□
Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2022

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia nr 44/2022 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 29 czerwca 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 2 897 044,00 4 000,00 2 901 044.00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

11 111,00 4 000,00 15 111,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 11 111,00 4 000,00 15111,00
Razem: 4 150 944,27 4 000,00 4154 944,27

Strona 1 z 1

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3
do Zarządzenia nr 44/2022
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 29 czerwca 2022 roku

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW FUNDUSZU 
POMOCY NA ROK 2022

1. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NIMI FINASOWANYCH

a) plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Kwota Przeznaczenie

750 75095 0970 3 545,57
środki za nadanie nr PESEL i wpis do rejestru 
danych kontaktowych

750 75095 0970 5 353,50
środki na wykonanie zdjęć obywatelom
Ukrainy

801 80195 2700 34 299,00 środki na edukację dzieci z Ukrainy

852 85295 2700 7 111,20
środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży

853 85395 0970 2 000,00 środki na bezpłatną pomoc psychologiczną

853 85395 0970 65 790,00
środki na jednorazowe świadczenie 300 zł 
plus na koszty obsługi

853 85395 0970 243 192,00

środki na wypłatę świadczeń na podstawie 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 
( zakwaterowanie i wyżywienie oraz za 
rozpatrzenie wniosków)

855 85595 0970 10 400,00 środki na realizację świadczeń rodzinnych

Ogółem 371 691,27

b) plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Kwota Przeznaczenie

750 75095 4010 2 961,30 wynagrodzenia

750 75095 4110 511,72 składki ZUS

750 75095 4120 72,55 Fundusz Pracy

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



Razem 3 545,57
wydatki za nadanie nr PESEL i wpis do 
rejestru danych kontaktowych

750 75095 4170 5 353,50 wynagrodzenia

Razem 5 353,50
wydatki na wykonanie zdjęć obywatelom 
Ukrainy

801 80195 4170 6 855,60 bezosobowy fundusz płac

801 80195 4790 4 865,35 wynagrodzenia nauczycieli

801 80195 4110 2 014,86 składki ZUS

801 80195 4120 220,99 Fundusz Pracy

801 80195 4210 10 570,19 materiały

801 80195 4240 9 772,01 pomoce dydaktyczne

Razem 34 299,00 wydatki na edukację dzieci z Ukrainy

852 85295 3110 7 111,20 świadczenia

Razem 7 111,20
wydatki na zapewnienie posiłku dla dzieci 
i młodzieży

853 85395 4300 2 000,00 usługi

Razem 2 000,00
wydatki na bezpłatną pomoc 
psychologiczną

853 85395 3110 64 500,00 świadczenia

853 85395 4010 1 089,10 wynagrodzenia

853 85395 4110 187,56 składki ZUS

853 85395 4120 13,34 Fundusz Pracy

Razem 65 790,00
wydatki na jednorazowe świadczenie 300 
zł plus na koszty obsługi

853 85395 3110 242 520,00 świadczenia

Id: 7DDBIDCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 2



853 85395 4010 561,25 wynagrodzenia

853 85395 4110 96,99 składki ZUS

853 85395 4120 13,76 Fundusz Pracy

Razem 243 192,00

wydatki na wypłatę świadczeń na 
podstawie ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy (zakwaterowanie i
wyżywienie oraz za rozpatrzenie 
wniosków)

855 85595 3110 10 088,00 świadczenia

855 85595 4210 312,00 materiały

Razem 10 400,00
wydatki na realizację świadczeń 
rodzinnych

Ogółem 371 691,27 Fundusz Pomocy

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 44/2022

Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 29 czerwca 2022 roku

Niniejsze Zarządzenie wprowadza następujące zmiany do budżetu na 2022 rok

l.Gmina ze środków Funduszu Pomocy otrzymała : 

a) środki na realizację świadczeń rodzinnych w kwocie 2 880,00 zł na m-c czerwiec 2022 , 

po stronie dochodów zwiększa się plan w rozdziale 85595§0970 o 2 880,00 zł

po stronie wydatków dokonuje się zwiększeń :

Rozdział §
zmniejszenie

(-)
zwiększenie

(+) uwagi
85595 3110 2 793,60 świadczenia
85595 4210 86,40 materiały1

0,00 2 880,00

b) środki na nadanie nr PESEL

po stronie dochodów zwiększa się plan w rozdziale 75095§0970 o 116,10 zł

po stronie wydatków dokonuje się zwiększeń :

Rozdział .§
zmniejszenie

(-)
zwiększenie

(+) uwagi
75095 4010 96,97 wynagrodzenia
75095 4110 16,76 skl.ZUS
75095 4120 2,37 F.P

0,00 116,10

c) środki na wykonanie 4 kpi, zdjęć obywatelom Ukrainy

po stronie dochodów zwiększa się plan w rozdziale 75095§0970 o 129,00 zł 

po stronie wydatków zwiększa się plan w rozdziale 75095 §4170 o 129,00 zł

2.Na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 301/22 z 17,06.2022r. 

zwiększony został plan dotacji celowych na 2022 r. w :

• rozdziale 85214§2030 o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków okresowych

• rozdziale 85216§2030 o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych

1

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 1



• rozdziale 85513§2010 o kwotę 4 000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz 

zasiłek dla opiekuna (zlecone)

W związku z tym dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków :

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

85513 4130 4 000,00 zlecone

85214 3110 10 000,00 świadczenia

85216 3110 20 000,00 świadczenia

0,00 34 000,00

3. Zgodnie z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS5/4143.3,115.2022.MF,2054 z dnia

24.06.2022 roku (pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-.I.3111.232.2022.13 z dnia 

27.06.2022 roku ) został zwiększony plan dotacji celowych na rok 2022 w rozdz.80148§2030 o 

kwotę 64 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023, dotyczy wspierania organów prowadzących publiczne szkoły 

podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez 

organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków.

Po stronie wydatków dokonuje się zmian:

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

80101 4210 16 000,00 materiały

80148 4210 77 710,00
Materiały( w tym 16 000,00 

wkład własny)

80148 4270 2 290,00 remonty

16 000,00 80 000,00

4. Pozostałe zmiany po stronie planu wydatków :

a) na wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół w Chrzypsku Wielkim dokonuje się następujących zmian:

Zmiany dotyczą Funduszu Pomocy - środki na edukację dzieci z Ukrainy

Rozdział § zmniejszenie (-) zwiększenie (+) uwagi

80195 4110 23,50 ZUS

80195 4120 62,83 Fundusz pracy

80195 4210 3 179,81 materiały

80195 4240 3 082,60 środki dydaktyczne

2

Id: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 2



80195 4790 136,54 wynagrodzenia nauczycieli

3 242,64 3 242,64

b) pozostałe zmiany w UG

Rozdział §
zmniejszenie

(-)
zwiększenie

(+) uwagi
63095 4300 1 000,00 usługi
63095 4210 1 000,00 materiały
70005 4390 1 647,42 ekspertyzy
70005 4430 1 647,42 opłaty

2 647,42 2 647,42

5. Powyższe zmiany powodują zwiększenie planu dochodów i wydatków o 101 125,10 zł.

6. Dołączono załącznik : plan dochodów, plan wydatków, plan dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami, plan dochodów i wydatków z udziałem środków Funduszu Pomocy.

3

ld: 7DDB1DCD-A86E-44A6-A535-C548F54B044C. Podpisany Strona 3




